nas catholicas notiones species, a Christo, qui præcedit Ecclesiam, repeti debet, minime autem ab Ecclesia a qua *recta tantummodo Bibliorum intelligentia seu depositum fidei* quod in illis continetur derivari potest. 2. Exploratum siquidem est ex doctrina ss. Augustini et Thomæ, aliorumque plurimorum sane atque insignium theologorum catholicorum, imo et totius quæ late patet campi historici christianismi et catholicismi, Biblia, utpote verbum Dei, fundamentum esse quo Ecclesie ipsius auctoritas demonstratur. 3. Sane in historia prius occurrit *Christus* ejusque doctrina et in hæc ipsa doctrina *promissio* Ecclesie deinceps edificandæ. Quapropter fides in Christum inque auctoritatem doctrinae ejus quæ in Bibliis continetur, cum inclusione fidei in Ecclesiam a Christo promissam, jam præcedit fidem in realem hujus ipsius Ecclesie fundationem, ac propterea fidem in ecclesiasticam auctoritatem infallibilem *apostolici magisterii* quod ex divina illa veluti inauguratione, quæ die Pentecostes contigit, sum cepit exordium. 4. Qui proinde contendit ab Ecclesia omnino arcescendam esse auctoritatem Bibliorum quatenus Dei verbum a Christo enuntiatum complectuntur, hæc iste prius ponere Ecclesiam debet, deinde vero Christum; prius fidem in Ecclesiam quam fidem in Christum divinamque ejus doctrinam; atque ita historica veritatis campo adversa fronte refragari, quippe qui contrarium prorsus ordinem exposcit. Quid? quod ipsum deberet ordinem sui deque vertere quem symbolum apostolicum præ se fert, a quo nempe prius adducimur ad fidem in Deum creatorem cæli et terræ, deinde vero in Jesum Christum filium ejus unigenitum, ac demum ad professionem fidei in Spiritum s. catholicamque Ecclesiam? At enim in novo hoc systemate en quomodo symbolum apostolicum offerri opus erit. *Credo Ecclesiam catholicam, et in Jesum Christum unigenitum filium ejus, et in Deum Patrem J. C. creatorem cæli et terræ* (1). Quis talia ferat? Ergo.

Resp. ad 1. Dist. Auctoritas divina in se sua *intrinsicæ*, C. quoad nos, in ordine nimirum *cognitionis*, sive *extrinsicæ* N. Nemo certe unquam negaverit divinam Bibliorum auctoritatem intrinsicam, scilicet in se spectatam, a Deo seu Christo qui illam dictavit, unice repetendam esse: sed quæstio hic versatur de ordine cognitionis quoad nos, utrum nempe per Ecclesiam noverimus divinam auctoritatem Bibliorum, an vero per Biblia cognoverimus Ecclesiam. Jamvero ullo absque dubio prius nobis innotuit Ecclesia, a qua Biblia ipsa accepimus, quæque nobis annuntiavit Christum, quam Christus ipse et Biblia. Christus apostolos misit ad se doctrinamque suam prædicandam: prius igitur nobis comperta Ecclesia fuit quam Christus doctrinamque ejus, quæ objectum apostolice Ecclesie